
Aktuellt från BIG-gruppen den 11 juni 2021 
 
Trygghetsarbetet i skolan 

 Vi har i samarbete med familjestödet på Välfärd Gävle genomfört ett specialanpassat 
utbildningstillfälle i ”Tala om oron”, för all personal på Ulvsäterskolan. 

 
 Vi har genomfört en insats kring kommunikation och feedback för personalen på en av 

kommunens förskolor. Vi har även inplanerat ytterligare en insats med ett liknande 
innehåll för en annan förskola. 

 
 Med hjälp från pedagoger ute i verksamheterna, som bidragit med sina tips på hur de 

arbetar med att förbättra elevernas språkbruk, har BIG sammanställt ett stödmaterial 
på temat språkbruk i skolan. Materialet kommer att mejlas ut till skolorna. 

 
 Gävlemodellen: 

Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har träffats via 
Teams. 

o När vi summerar resultatet från vårens enkätundersökningar, inom ramen för GM, 
kan vi konstatera att kränkningarna på nätet har ökat. Med anledning av det så 
håller vi på att spela in två filmer med tillhörande arbetsmaterial som handlar om 
hur skolan kan arbeta med att förebygga och åtgärda kränkningar på nätet. 
Filmerna och utbildningsmaterialet kommer att täcka hela grundskolan och 
gymnasiet. Insatserna skall genomföras under HT-21. 

o Vi har skapat ett stödmaterial för gymnasieskolan omgång 1 av GM, (Polhem, 
Borgis, IM och gymnasiesärskolan), som stödjer dem att genomföra en ”omstart” i 
GM på grund av pandemin. 

o På grund av pandemin så kommer utvärderings- och planeringsdagen för 
gymnasieskolan omgång 2 (Vasa och Realgymnasiet) att genomföras på respektive 
skola. 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Forskningssamarbete med HIG fortlöper. Vi ansöker just nu om medel för 
kommande forskningsansatser.  

 
o Vi fortsätter arbetet med att, i samarbete med två forskare från HIG och professor 

Peter Gill, skriva en handbok i arbetet mot mobbning och kränkande behandling. 
Boken skall rikta sig till skolpersonal och lärarstudenter. 

 



o Föreläsningarna med titeln ”Forskardagarna vid Högskolan i Gävle” har 
genomförts i regi av SVT/UR. En film som beskriver GM kommer att visas på  
Kunskapskanalen den 14 juni.  

 
o Vi har bjudit in nyanställd personal i grundskolan och gymnasieskolan till en 

digital utbildning i GM. 
 

o Vi har bjudit in nyanställd skolledare i grundskolan och gymnasieskolan till en 
digital utbildning i GM. Vi har även försett skolledarna med allt det stödmaterial 
som är förknippat med Gävlemodellen. 

 
o Vi skall bjuda in till kompletteringsutbildningar för Trygghetsteam och 

Personalutbildare. 
 

 
 
 

 
                                               

 
 
Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 Vi har arbetat fram en utbildning som riktar sig till de föreningar som fått ekonomiskt 
bidrag från kommunen för att bedriva barn och ungdomsverksamhet under sommaren 
2021. Utbildningen vänder sig till föreningens unga ledare och vi erbjuder två olika 
utbildningsdatum. 

 
 Vi kommer att utbilda de unga ledare som kommer att arbeta på Gefle IFs ”Gavle 

Summer camp” i sommar. 
 



 Vi har skall utbilda unga ledare från Brynäs FF inför deras sommarverksamhet. 
 

 En representant från BIG-gruppen har tillsammans med projektledaren för Shanazi 
hjältar genomfört en utbildning i materialet ”Machofabriken” för ungdomarna i 
projektet.  

 
 Med anledning av det rådande pandemiläget blev årets vuxenvandring vid sista april 

lite annorlunda än brukligt. Uppstarten och senare på kvällen återsamlingen skedde 
digitalt. Kvällen summerades som en bra och lugn kväll. 

 
 Vi arrangerade en vuxenvandringskväll i samband med skolavslutningen för 

gymnasieskolan. Vi kommer även arrangerade en vuxenvandringskväll i samband med 
skolavslutningen för grundskolan. Precis som vid sista april sker uppstart och senare 
på kvällen återsamling digitalt. 

 
 BIG har medverkat vid de olika fritidsgårdarnas årliga redovisning av sina 

verksamheter inför uppdragsgivaren Gävle kommun. 
 

 BIG har arrangerat en föreläsning för fritidsgårdarnas personal. För innehållet stod 
representanter från Unicef. Föreläsningen tog sin utgångspunkt i handboken 
”Barnkonventionen och föreningsidrotten”. Deltagarna fick möjlighet att diskutera vad 
barnkonventionen innebär och vad barnets perspektiv har för betydelse i den egna 
verksamheten. 

 
 Med anledning av rådande omständigheter kring covid-19 har BIG i samverkan med 

Livsmiljö Gävle haft ett flertal möten för att planera hur återöppnandet av kommunens 
fritidsgårdar kan ske på ett smittsäkert sätt.   

 
 Vi har skickat ut ett brev till alla föreningar, via kommunens föreningsregister, med 

information om barns extra utsatthet vad gäller våld i nära relation och psykisk ohälsa 
i spåren av Covid-19 pandemin. Brevet beskriver var man som föreningsledare kan 
söka hjälp och var man kan hänvisa barn och ungdomar som behöver stöd och råd. 
Brevet har även skickats till de verksamheter som kommer att bedriva 
sommaraktiviteter för barn och unga i sommar. 

 
Övrigt 

 En representant i BIG-gruppen verkar som nätverksledare i kommunens nätverkslag. 
En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens önskemål, leda komplexa 
möten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren önskar för 
att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån ett för 
mötet givet syfte. 
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